
Uchwała Nr XLII/583/2017 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 

 
 
 
w sprawie: nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” dla Pana 
Mirosława Rochmankowskiego. 
 
 
Rada Miejska Leszna, działając na podstawie art. 6 ust. 1 w związku  
z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz § 54 ust. 2, § 55, § 56 Statutu Leszna 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 59, poz. 1252 ze zm.) 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Nadaje się 
 

Panu Mirosławowi Rochmankowskiemu 
 

ODZNACZENIE 
 

ZASŁUŻONY DLA MIASTA LESZNA 
 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Sławomir Szczot 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XLII/583/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 
 

w sprawie: nadania odznaczenia „Zasłużony dla Miasta Leszna” dla Pana 
Mirosława Rochmankowskiego. 
 
Niżej podpisani radni miejscy Leszna wnioskują o przyznanie tytułu „Zasłużony 
dla Miasta Leszna” Panu pułkownikowi Mirosławowi Rochmankowskiemu, 
osobie mającej - zdaniem wnioskodawców - znaczący wkład w życie i rozwój 
naszej leszczyńskiej społeczności. 
Pan Mirosław Rochmankowski urodził się w 1950 roku w Wałczu, w rodzinie o 
wielopokoleniowej tradycji żołnierskiej. Po ukończeniu Technikum 
Mechanicznego w Elblągu rozpoczął studia w Wyzszej Szkole Oficerskiej 
Wojsk Obrony Przeciwlotniczej w Koszalinie. 
Jako podporucznik inżynier w 1974 roku trafił do Leszna do 69 pułku artylerii 
przeciwlotniczej i pozostaje związany z naszym miastem do dzisiaj, pełniąc 
kolejne funkcje dowódcze i sztabowe w jednostce, awansując do stopnia 
pułkownika. W latach 1980 - 1983 studiował w Akademii Sztabu Generalnego, 
a w 1991 roku został dowódcą pułku i pełnił tę funkcję przez następne 13 lat. 
W 2004 roku, po reorganizacji pułku, rozkazem przełożonych objął stanowisko 
szefa obrony przeciwlotniczej II Dywizji Pancernej w Żaganiu, pozostając 
wciąż mieszkańcem Leszna. W 2005 roku, po 35 latach zawodowej służby 
wojskowej, przeszedł na emeryturę. 
W ciągu ponad 30 lat służby w Lesznie, zwłaszcza w okresie pełnienia funkcji 
dowódcy miejscowej jednostki, płk Rochmankowski dał się poznać jako 
człowiek związany ze sprawami miasta, jego mieszkańców i tradycji. Za jego 
sprawą jednostka otrzymała imię Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego, był 
też jednym z inicjatorów powołania Instytutu Pamięci Grota-Rowecki ego. 
Dużą wagę przywiązywał i przywiązuje nadal do kultywowania tradycji 
jednostki i utrzymywania kontaktu z byłymi żołnierzami pułku. W znacznej 
mierze właśnie jego osobowości jednostka leszczyńska zawdzięczała bardzo 
pozytywną opinię wśród mieszkańców miasta. Dowodem jego popularności i 
sympatii leszczynian był wybór na radnego Rady Miejskiej w roku 1998. W 
kadencji 1998 - 2002 przewodniczył Komisji Rewizyjnej Rady. Przez kilka lat 
był też wiceprezesem klubu sportowego Polonia Leszno. 
Po przejściu na emeryturę płk Rochmankowski pozostaje związany ze 
środowiskiem byłych żołnierzy pułku, piastując m.in. od wielu lat funkcję 
prezesa Stowarzyszenia Oficerów Rezerwy 69. Leszczyńskiego Pułku 
Przeciwlotniczego i Garnizonu Leszczyńskiego, angażując się w wiele 
przedsięwzięć na rzecz utrwalania pamięci i tradycji Wojska Polskiego oraz 
związków jednostki z miastem. 
Za swoją działalność płk Rochmankowski był wielokrotnie wyróżniany 
odznaczeniami resortowymi, a także cywilnymi (m.in. medalem „Opiekuna 
miejsc pamięci narodowej”, odznakami „Za zasługi dla województwa 
leszczyńskiego” i „Za zasługi dla Leszczyńskiej Chorągwi ZHP”), zaś w 1999 
roku otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. 
Zdaniem radnych wnioskodawców Pan pułkownik Mirosław Rochmankowski  
w pełni zasłużył na wyróżnienie tytułem „Zasłużony dla Miasta Leszna”. 
 
Radni wnioskodawcy. 


